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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA712 Jumat 07:30-10:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

1 Mar 2019 

1. Kewajiban Mahasiswa  

2. Hak Mahasiswa  

3. Kontrak belajar yang disepakati antara dosen dan 

mahasiswa  

4. Penetapan referensi ilmiah yang harus dibaca dan 

dikuasai mahasiswa  

5. 5. Manajemen pembiayaan bank syariah 

16 
DIPA TAWAKAL 

NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Jumat 

8 Mar 2019 

1. Organisasi pembiayaan  

2. Fungsi pembiayaan  

3. Administrasi pembiayaan  

4. Pengambilan keputusan pembiayaan  

5. Jenis pembiayaan di bank Syariah  

6. 6. Proses dan pelaksanaan pembiayaan di 

bank syariah 

17 
DIPA TAWAKAL 

NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Jumat 

15 Mar 2019 

1. Dasar Hukum pembiayaan bank Syariah 2. Pengertian 

akad, waád perjanjian dan perikatan  

2. Aplikasi akad dalam pembiayaan bank Syariah  

3. Bentuk akad pembiayaan  

4. Jenis-jenis akad pembiayaan  

5. 6. Berakahirnya akad pembiayaan 

17 
DIPA TAWAKAL 

NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Jumat 

29 Mar 2019 

1. Hukum jaminan dalam pembiayaan bank syariah menurut 

hokum Islam dan Hukum Positif Indonesia  

2. Fungsi Jaminan bagi bank syariah.  

3. Konsep jaminan dalam Hukum Perikatan Islam  

4. 4. Manajemen risiko bank syariah 

17 
DIPA TAWAKAL 

NUR MELINDA LESTARI 

 

5 Jumat 

5 Apr 2019 

1. Karakteristik produk pembiayaan retail 2. Produk 

pembiayaan korporasi/Wholesale  

2. Produk pembiayaan consumer  

3. 4. Produk Penyaluran Dana (OJK) 

16 
DIPA TAWAKAL 

NUR MELINDA LESTARI 

 

6 Jumat 

12 Apr 2019 

1. Produk Letter of Credit dan SKBDN  

2. Produk bank Garansi  

3. Produk pembiayaan investasi dan modal kerja  

4. 4. Produk Sukuk 

17 
DIPA TAWAKAL 

NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

7 Jumat 

26 Apr 2019 

1. Pengelolaan risiko pembiayaan  

2. Risiko dalam akad pembiayaan murabahah  

3. Risiko dalam akad mudharabah dan musyarakah  

4. 4. Risiko dalam akad Ijarah dan IMBT 

17 
DIPA TAWAKAL 

NUR MELINDA LESTARI 

 

8 
 

UTS 17 
DIPA TAWAKAL 

NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4A 

 
Jadwal Kuliah R.LA712 Jumat 07:30-10:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

24 Mei 

2019 

 

1. Definisi imbal hasil pembiayaan  

2. Sistem pembiayaan syariah  

3. Landasan penetapan imbal hasil pembiayaan 

syariah  

4. Jenis dan tingkat imbal hasil  

5. 5. Faktor-faktor penetapan imbal hasil bank 

Syariah 

15 
DIPA TAWAKAL 

NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Jumat 

21 Jun 2019 

1. kebijakan dan teknik pembiayaan di Bank Syariah  

2. penetapan Margin dan bagi hasil pembiayaan 

bank Syariah  

3. prinsip analisis kelayakan pembiayaan  

4. prosedur analisis pembiayaan  

5. 5. aspek-aspek analisis pembiayaan 

       17 DIPA TAWAKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

11 
Jumat  

28 Juni 2019 

1. pengertian dan rukun pembiayaan Murabahah  

2. prinsip pembiayaan Murabahah  

3. objek pembiayaan murabahah dan kepemilikannya  

4. tahapan proses pembiayaan (disertai skema dan 

pola )  

5. kontrak perjanjian murabahah  

6. 6. perhitungan margin murabahah, salam, 

istishna’ 

   17 DIPA TAWAKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

12 
Jumat 

5 Juli 2019 

pengertian dan rukun pembiayaan Mudharabah, 

musyarakah dan musyarakah mutanaqishah 

  17 DIPA TAWAKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

13 
Jumat 

12 Juli 2019 

1. prinsip pembiayaan Mudharabah, musyarkah dan 

musyarakah mutanaqishah  

2. tahapan dan proses pembiayaan (disertai skema 

dan pola) 

  17 DIPA TAWAKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

14 
Jumat 

19 Juli 2019 

1. pengertian dan rukun pembiayaan Ijarah 

2. prinsip Sewa (Ijarah)  

3. ijarah Muntahiyah bittamlik (IMBT)  

4. skema dan pola pembiayaan Ijarah dan IMBT  

5. rukun dan syarat Qard  

6. prinsip Qard  

7. perhitungan qard 

   17 DIPA TAWAKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 

15 
Jumat 

26 Juli 2019 

1. pengertian penyelamatan dan penyelesaian 

sengketa pembiayaan di bank syariah  

2. restrukturisasi pembiayaan bermasalah 3. 

   17 DIPA TAWAKAL 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

kebijakan dan prosedur restrukturisasi 

pembiayaan bermasalah  

3. 4. penyelesaian sengketa pembiayaan 

16 
 UAS    17 DIPA TAWAKAL 

NUR MELINDA LESTARI 

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 26 Juli 2019 

Dosen ybs 

 

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4B 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA714 Rabu  13:00-15:30 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

20 Mar 2019 

1. Kewajiban Mahasiswa  

2. Hak Mahasiswa  

3. Kontrak belajar yang disepakati antara dosen dan 

mahasiswa  

4. Penetapan referensi ilmiah yang harus dibaca dan 

dikuasai mahasiswa  

5. 5. Manajemen pembiayaan bank syariah 

35 
MEGA CAHYANI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Rabu 

27 Mar 2019 

1. Organisasi pembiayaan  

2. Fungsi pembiayaan  

3. Administrasi pembiayaan  

4. Pengambilan keputusan pembiayaan  

5. Jenis pembiayaan di bank Syariah  

6. 6. Proses dan pelaksanaan pembiayaan di 

bank syariah 

35 
MEGA CAHYANI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Rabu 

10 Apr 2019 

1. Dasar Hukum pembiayaan bank Syariah 2. Pengertian 

akad, waád perjanjian dan perikatan  

2. Aplikasi akad dalam pembiayaan bank Syariah  

3. Bentuk akad pembiayaan  

4. Jenis-jenis akad pembiayaan  

5. Berakahirnya akad pembiayaan 

35 
MEGA CAHYANI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Rabu 

17 Apr 2019 

1. Hukum jaminan dalam pembiayaan bank syariah menurut 

hokum Islam dan Hukum Positif Indonesia  

2. Fungsi Jaminan bagi bank syariah.  

3. Konsep jaminan dalam Hukum Perikatan Islam 

4. 4. Manajemen risiko bank syariah 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

5 Rabu 

24 Apr 2019 

1. Karakteristik produk pembiayaan retail 2. Produk 

pembiayaan korporasi/Wholesale  

2. Produk pembiayaan consumer  

3. 4. Produk Penyaluran Dana (OJK) 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

6 Rabu 

1 Mei 2019 

1. Produk Letter of Credit dan SKBDN  

2. Produk bank Garansi  

3. Produk pembiayaan investasi dan modal kerja  

4. 4. Produk Sukuk 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

7 Rabu 

8 Mei 2019 

1. Pengelolaan risiko pembiayaan  

2. Risiko dalam akad pembiayaan murabahah  

3. Risiko dalam akad mudharabah dan musyarakah  

4. Risiko dalam akad Ijarah dan IMBT 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

8 Rabu 

15 Mei 2019 

UTS  MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4B 

 
Jadwal Kuliah R.LA714 Rabu  13:00-15:30 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

22 Mei 2019 

1. Definisi imbal hasil pembiayaan  

2. Sistem pembiayaan syariah  

3. Landasan penetapan imbal hasil pembiayaan 

syariah  

4. Jenis dan tingkat imbal hasil  

5. Faktor-faktor penetapan imbal hasil bank 

Syariah 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Rabu 

29 Mei 2019 

1. kebijakan dan teknik pembiayaan di Bank Syariah  

2. penetapan Margin dan bagi hasil pembiayaan 

bank Syariah  

3. prinsip analisis kelayakan pembiayaan  

4. prosedur analisis pembiayaan  

5. aspek-aspek analisis pembiayaan 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

11 Rabu 

5 Juni 2019 

1. pengertian dan rukun pembiayaan Murabahah  

2. prinsip pembiayaan Murabahah  

3. objek pembiayaan murabahah dan kepemilikannya  

4. tahapan proses pembiayaan (disertai skema dan 

pola )  

5. kontrak perjanjian murabahah  

6. perhitungan margin murabahah, salam, istishna’ 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

12 Rabu 

12 Juni 2019 

pengertian dan rukun pembiayaan Mudharabah, 

musyarakah dan musyarakah mutanaqishah 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

13 Rabu 

19 Juni 2019 

1. prinsip pembiayaan Mudharabah, musyarkah dan 

musyarakah mutanaqishah  

2. tahapan dan proses pembiayaan (disertai skema 

dan pola) 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Rabu 

26 Juni 2019 

1. pengertian dan rukun pembiayaan Ijarah 

2. prinsip Sewa (Ijarah)  

3. ijarah Muntahiyah bittamlik (IMBT)  

4. skema dan pola pembiayaan Ijarah dan IMBT  

5. rukun dan syarat Qard  

6. prinsip Qard  

7. perhitungan qard 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

15 Rabu 

03 Juli 2019 

1. pengertian penyelamatan dan penyelesaian 

sengketa pembiayaan di bank syariah  

2. restrukturisasi pembiayaan bermasalah  

3. kebijakan dan prosedur restrukturisasi 

35 MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

pembiayaan bermasalah  

4. penyelesaian sengketa pembiayaan 

16 Rabu  

10 Juli 2019 

UAS  MEGA CAHYANI 
NUR MELINDA LESTARI 

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 3 Juli 2019 

Dosen ybs 

 

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4C 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA715 Rabu  10:00-12:30 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

20 Mar 2019 

1. Kewajiban Mahasiswa  

2. Hak Mahasiswa  

3. Kontrak belajar yang disepakati antara dosen dan 

mahasiswa  

4. Penetapan referensi ilmiah yang harus dibaca dan 

dikuasai mahasiswa  

5. 5. Manajemen pembiayaan bank syariah 

31 
ANANDA YUSUF 

NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Rabu 

27 Mar 2019 

1. Organisasi pembiayaan  

2. Fungsi pembiayaan  

3. Administrasi pembiayaan  

4. Pengambilan keputusan pembiayaan  

5. Jenis pembiayaan di bank Syariah  

6. 6. Proses dan pelaksanaan pembiayaan di 

bank syariah 

31 
ANANDA YUSUF 

NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Rabu 

10 Apr 2019 

1. Dasar Hukum pembiayaan bank Syariah 2. Pengertian 

akad, waád perjanjian dan perikatan  

2. Aplikasi akad dalam pembiayaan bank Syariah  

3. Bentuk akad pembiayaan  

4. Jenis-jenis akad pembiayaan  

5. Berakahirnya akad pembiayaan 

31 
ANANDA YUSUF 

NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Rabu 

17 Apr 2019 

1. Hukum jaminan dalam pembiayaan bank syariah menurut 

hokum Islam dan Hukum Positif Indonesia  

2. Fungsi Jaminan bagi bank syariah.  

3. Konsep jaminan dalam Hukum Perikatan Islam 

4. 4. Manajemen risiko bank syariah 

31 
ANANDA YUSUF 

NUR MELINDA LESTARI 

 

5 Rabu 

24 Apr 2019 

1. Karakteristik produk pembiayaan retail 2. Produk 

pembiayaan korporasi/Wholesale  

2. Produk pembiayaan consumer  

3. 4. Produk Penyaluran Dana (OJK) 

30 
ANANDA YUSUF 

NUR MELINDA LESTARI 

 

6 Rabu 

1 Mei 2019 

1. Produk Letter of Credit dan SKBDN  

2. Produk bank Garansi  

3. Produk pembiayaan investasi dan modal kerja  

4. 4. Produk Sukuk 

31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

7 Rabu 

8 Mei 2019 

1. Pengelolaan risiko pembiayaan  

2. Risiko dalam akad pembiayaan murabahah  

3. Risiko dalam akad mudharabah dan musyarakah  

Risiko dalam akad Ijarah dan IMBT 

31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 

8 Rabu 

15 Mei 2019 

UTS 31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4C 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA715 Rabu  10:00-12:30 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

22 Mei 2019 

1. Definisi imbal hasil pembiayaan  

2. Sistem pembiayaan syariah  

3. Landasan penetapan imbal hasil pembiayaan 

syariah  

4. Jenis dan tingkat imbal hasil  

5. Faktor-faktor penetapan imbal hasil bank 

Syariah 

31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Rabu 

29 Mei 2019 

1. kebijakan dan teknik pembiayaan di Bank Syariah  

2. penetapan Margin dan bagi hasil pembiayaan 

bank Syariah  

3. prinsip analisis kelayakan pembiayaan  

4. prosedur analisis pembiayaan  

5. aspek-aspek analisis pembiayaan 

31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 

11 Rabu 

5 Juni 2019 

1. pengertian dan rukun pembiayaan Murabahah  

2. prinsip pembiayaan Murabahah  

3. objek pembiayaan murabahah dan kepemilikannya  

4. tahapan proses pembiayaan (disertai skema dan 

pola )  

5. kontrak perjanjian murabahah  

perhitungan margin murabahah, salam, istishna’ 

31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 

12 Rabu 

12 Juni 2019 

pengertian dan rukun pembiayaan Mudharabah, 

musyarakah dan musyarakah mutanaqishah 

31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 

13 Rabu 

19 Juni 2019 

1. prinsip pembiayaan Mudharabah, musyarkah dan 

musyarakah mutanaqishah  

2. tahapan dan proses pembiayaan (disertai skema 

dan pola) 

31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Rabu 

26 Juni 2019 

1. pengertian dan rukun pembiayaan Ijarah 

2. prinsip Sewa (Ijarah)  

3. ijarah Muntahiyah bittamlik (IMBT)  

4. skema dan pola pembiayaan Ijarah dan IMBT  

5. rukun dan syarat Qard  

6. prinsip Qard  

7. perhitungan qard 

31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 

15 Rabu 

03 Juli 2019 

1. pengertian penyelamatan dan penyelesaian 

sengketa pembiayaan di bank syariah  

2. restrukturisasi pembiayaan bermasalah  

3. kebijakan dan prosedur restrukturisasi 

pembiayaan bermasalah  

31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

4. penyelesaian sengketa pembiayaan 

16 Rabu 

10 Juli 2019 

UAS 31 ANANDA YUSUF 
NUR MELINDA LESTARI 

 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 03 Juli 2019 

Dosen ybs 

 

 
 

 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070231 - Muamalah 

: 6A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA714 Rabu  08:00-09:40 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

13 Mar 2019 

1. Kontrak belajar 

2. Kewajiban mahasiswa 

3. Hak mahasiswa 

4. Mua’amalah dalam sistematika ajaran Islam 

34 
MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Rabu 

20 Mar 2019 

1. pengertian muamalah 

2. kedudukan muamalah dalam Islam 

3. Ruang lingkup Fiqh Muamalah 

4. pembagian muamalah 

5. hubungan fiqh muamalah dengan hukum perdata 

 

35 
MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Rabu 

27 Mar 2019 

Akad dalam bermuamalah: 

1. pengertian dan perbedaan perjanjian, perikatan, 

kontrak dan Wa’ad 

2. asas-asas kontrak dan akad 

3. syarat-syarat sahnya perjanjian 

4. perjanjian kemitraan 

5. pola kemitraan 

6. para pihak dan objek perjanjian kemitraan 

7. contoh surat perjanjian 

8. terhapusnya perjanjian 

35 
MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Rabu 

10 Apr 2019 

Kedudukan dan fungsi harta: 

1. pengertian harta 

2. unsur-unsur harta 

3. kedudukan harta 

4. pembagian harta 

5. fungsi harta 

6. pandangan Islam terhadap harta 

 

35 
MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

5 Rabu 

24 Apr 2019 

Hak Milik dalam Mumalah: 

1. asal-usul Hak 

2. pengertian hak milik 

3. pembagian hak 

4. sebab-sebab kepemilikan 

5. macam-macam kepemilikan 

6. asas-asas kepemilikan 

Perdagangan atau jual beli:  

1. rukun dan syarat jual beli 

2. syarat-syarat sah ijab Kabul 

3. macam-macam jual beli 

4. bentuk-bentuk jual beli yang dilarang dalam Islam 

35 
MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 
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5. contoh-contoh kontemporer jual beli yang 

dilarang dalam isla 

6. khiar dalam jual beli 

7. macam-macam dan hikmah khiar 

 

6 Rabu 

1 Mei 2019 

1. pengertian e_commerce 

2. ruang lingkup e_commerce 

3. karakteristik e_commerce 

4. mekanisme e_commerce 

5. keamanan e_commerce 

6. e_commerce menurut hukum perikatan Islam 

35 MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

7 Rabu 

8 Mei 2019 

1. pengertian e_commerce 

2. ruang lingkup e_commerce 

3. karakteristik e_commerce 

4. mekanisme e_commerce 

5. keamanan e_commerce 

6. e_commerce menurut hukum perikatan Islam 

35 MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

8 Rabu 

15 Mei 2019 

UTS  MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070231 - Muamalah 

: 6A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA714 Rabu  08:00-09:40 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

22 Mei 2019 

1. pengertian dan macam-macam Asuransi 

2. pendapatulama tentang asuransi 

3. hubungan antara riba dan asuransi 

4. landasan hukum Islam tentang Kafalah 

5. pengertian, rukun dan syarat kafalah 

6. asuransi dalam konteks kafalah 

 

35 MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Rabu 

29 Mei 2019 

1. pengertian rahn 

2. hukum Rahn 

3. rukun dan syarat rahn 

4. pemanfaatan marhun 

5. hukum jaminan gadai 

6. gadai konvensional dan syariah 

35 MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

11 Rabu 

5 Juni 2019 

1. pengertian mascam-macam syirkah 

2. definisi perusahaan 

3. macam-macam perusahaan 

4. Perusahaan dan hukum ekonomi Islam dan hukum bisnis  

 

35 MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

12 Rabu 

12 Juni 2019 

1. Pengertian produsen 

2. Kegiatan produksi menurut perspektif Islam 

3. Ruang lingkup produksi yang sesuai dengan nilai-nilai 

Islam 

4. Tujuan produksi dalam ekonomi islam 

5. Hak dan kewajiban produsen  

 

35 MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

13 Rabu 

19 Juni 2019 

1. Pengertian konsumen 

2. Kegiatan konsumsi dalam Islam 

3. Etika konsumsi dalam Islam 

4. Konsep maslahah konsumen muslim 

35 MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Rabu 

26 Juni 2019 

1. Makanan dan Minuman dalam Perspektif Islam 

2. Keharaman karena konteks dzatnya (haram lidzatihi) 

3. Keharaman karena konteks tujuan penggunaanya (haram 

li ghairihi) 

35 MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

15 Rabu 

03 Juli 2019 

Implementasi Mua’malah di zaman Modern 

 

Tantangan Mua’amalah di zaman modern 

35 MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 

 

16 Rabu 

10 Juli 2019 

UAS  MOHAMMAD 

HAIKAL AL 

FARIDZI 

NUR MELINDA LESTARI 
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Semester : Genap 2018/2019 

 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 03 Juli 2019 

Dosen ybs 

 

 

 

 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070231 - Muamalah 

: 6B 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA609 Jumat 13:30-15:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

1 Mar 2019 

1. Kontrak belajar 

2. Kewajiban mahasiswa 

3. Hak mahasiswa 

4. Mua’amalah dalam sistematika ajaran Islam 

8 
IMAM PRATAMA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Jumat 

8 Mar 2019 

1. pengertian muamalah 

2. kedudukan muamalah dalam Islam 

3. Ruang lingkup Fiqh Muamalah 

4. pembagian muamalah 

5. hubungan fiqh muamalah dengan hukum perdata 

 

16 
IMAM PRATAMA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Jumat 

15 Mar 2019 

Akad dalam bermuamalah: 

1. pengertian dan perbedaan perjanjian, perikatan, 

kontrak dan Wa’ad 

2. asas-asas kontrak dan akad 

3. syarat-syarat sahnya perjanjian 

4. perjanjian kemitraan 

5. pola kemitraan 

6. para pihak dan objek perjanjian kemitraan 

7. contoh surat perjanjian 

8. terhapusnya perjanjian 

16 
IMAM PRATAMA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Jumat 

29 Mar 2019 

Kedudukan dan fungsi harta: 

1. pengertian harta 

2. unsur-unsur harta 

3. kedudukan harta 

4. pembagian harta 

5. fungsi harta 

6. pandangan Islam terhadap harta 

 

16 
IMAM PRATAMA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

5 Jumat 

5 Apr 2019 

Hak Milik dalam Mumalah: 

1. asal-usul Hak 

2. pengertian hak milik 

3. pembagian hak 

4. sebab-sebab kepemilikan 

5. macam-macam kepemilikan 

6. asas-asas kepemilikan 

Perdagangan atau jual beli:  

1. rukun dan syarat jual beli 

2. syarat-syarat sah ijab Kabul 

3. macam-macam jual beli 

4. bentuk-bentuk jual beli yang dilarang dalam Islam 

5. contoh-contoh kontemporer jual beli yang 

dilarang dalam isla 

16 
IMAM PRATAMA 

NUR MELINDA LESTARI 
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6. khiar dalam jual beli 

7. macam-macam dan hikmah khiar 

 

6 Jumat 

12 Apr 2019 

1. pengertian e_commerce 

2. ruang lingkup e_commerce 

3. karakteristik e_commerce 

4. mekanisme e_commerce 

5. keamanan e_commerce 

6. e_commerce menurut hukum perikatan Islam 

16 
IMAM PRATAMA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

7 Jumat 

26 Apr 2019 

1. pengertian e_commerce 

2. ruang lingkup e_commerce 

3. karakteristik e_commerce 

4. mekanisme e_commerce 

5. keamanan e_commerce 

6. e_commerce menurut hukum perikatan Islam 

16 
IMAM PRATAMA 

NUR MELINDA LESTARI 

 

8 Jumat 

21 Jun 2019 

UTS 15 
IMAM PRATAMA 

NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070231 - Muamalah 

: 6B 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA609 Jumat 13:30-15:00 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

28 Juni 2019 

1. pengertian dan macam-macam Asuransi 

2. pendapatulama tentang asuransi 

3. hubungan antara riba dan asuransi 

4. landasan hukum Islam tentang Kafalah 

5. pengertian, rukun dan syarat kafalah 

6. asuransi dalam konteks kafalah 

 

16 IMAM PRATAMA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Jumat 

5 Juli 2019 

1. pengertian rahn 

2. hukum Rahn 

3. rukun dan syarat rahn 

4. pemanfaatan marhun 

5. hukum jaminan gadai 

6. gadai konvensional dan syariah 

16 IMAM PRATAMA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

11 Jumat 

12 Juli 2019 

1. pengertian mascam-macam syirkah 

2. definisi perusahaan 

3. macam-macam perusahaan 

4. Perusahaan dan hukum ekonomi Islam dan hukum bisnis  

 

16 IMAM PRATAMA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

12 Jumat 

19 Juli 2019 

1. Pengertian produsen 

2. Kegiatan produksi menurut perspektif Islam 

3. Ruang lingkup produksi yang sesuai dengan nilai-nilai 

Islam 

4. Tujuan produksi dalam ekonomi islam 

5. Hak dan kewajiban produsen  

 

16 IMAM PRATAMA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

13 Jumat 

19 Juli 2019 

(Pengganti) 

1. Pengertian konsumen 

2. Kegiatan konsumsi dalam Islam 

3. Etika konsumsi dalam Islam 

4. Konsep maslahah konsumen muslim 

16 IMAM PRATAMA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Jumat 

26 Juli 2019  

1. Makanan dan Minuman dalam Perspektif Islam 

2. Keharaman karena konteks dzatnya (haram lidzatihi) 

3. Keharaman karena konteks tujuan penggunaanya (haram 

li ghairihi) 

16 IMAM PRATAMA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

15 Jumat 

26 Juli 2019 

(Pengganti) 

Implementasi Mua’malah di zaman Modern 

 

Tantangan Mua’amalah di zaman modern 

16 IMAM PRATAMA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

16 Jumat 

3 Agus 2019 

UAS  IMAM PRATAMA 
NUR MELINDA LESTARI 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 16 Juli 2019 

Dosen ybs 

 

 

 

 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070231 - Muamalah 

: 6C 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA610 Jumat 10:10-11:40 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

1 Mar 2019 

1. Kontrak belajar 

2. Kewajiban mahasiswa 

3. Hak mahasiswa 

4. Mua’amalah dalam sistematika ajaran Islam 

15 
DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

2 Jumat 

8 Mar 2019 

1. pengertian muamalah 

2. kedudukan muamalah dalam Islam 

3. Ruang lingkup Fiqh Muamalah 

4. pembagian muamalah 

5. hubungan fiqh muamalah dengan hukum perdata 

 

24 
DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

3 Jumat 

15 Mar 2019 

Akad dalam bermuamalah: 

1. pengertian dan perbedaan perjanjian, perikatan, 

kontrak dan Wa’ad 

2. asas-asas kontrak dan akad 

3. syarat-syarat sahnya perjanjian 

4. perjanjian kemitraan 

5. pola kemitraan 

6. para pihak dan objek perjanjian kemitraan 

7. contoh surat perjanjian 

8. terhapusnya perjanjian 

25 
DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

4 Jumat 

29 Mar 2019 

Kedudukan dan fungsi harta: 

1. pengertian harta 

2. unsur-unsur harta 

3. kedudukan harta 

4. pembagian harta 

5. fungsi harta 

6. pandangan Islam terhadap harta 

 

25 
DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

5 Jumat 

5 Apr 2019 

Hak Milik dalam Mumalah: 

1. asal-usul Hak 

2. pengertian hak milik 

3. pembagian hak 

4. sebab-sebab kepemilikan 

5. macam-macam kepemilikan 

6. asas-asas kepemilikan 

Perdagangan atau jual beli:  

1. rukun dan syarat jual beli 

2. syarat-syarat sah ijab Kabul 

3. macam-macam jual beli 

4. bentuk-bentuk jual beli yang dilarang dalam Islam 

5. contoh-contoh kontemporer jual beli yang 

dilarang dalam isla 

25 
DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 
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6. khiar dalam jual beli 

7. macam-macam dan hikmah khiar 

 

6 Jumat 

12 Apr 2019 

1. pengertian e_commerce 

2. ruang lingkup e_commerce 

3. karakteristik e_commerce 

4. mekanisme e_commerce 

5. keamanan e_commerce 

e_commerce menurut hukum perikatan Islam 

24 
DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

7 Jumat 

26 Apr 2019 

1. pengertian e_commerce 

2. ruang lingkup e_commerce 

3. karakteristik e_commerce 

4. mekanisme e_commerce 

5. keamanan e_commerce 

e_commerce menurut hukum perikatan Islam 

25 
DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

8 Jumat 

3 Mei 2019 

UTS  DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 200070231 - Muamalah 

: 6C 

 
Jadwal Kuliah R.LA610 Jumat 10:10-11:40 

Dosen : - NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

28 Juni 2019 

1. pengertian dan macam-macam Asuransi 

2. pendapatulama tentang asuransi 

3. hubungan antara riba dan asuransi 

4. landasan hukum Islam tentang Kafalah 

5. pengertian, rukun dan syarat kafalah 

6. asuransi dalam konteks kafalah 

 

25 DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

10 Jumat 

5 Juli 2019 

1. pengertian rahn 

2. hukum Rahn 

3. rukun dan syarat rahn 

4. pemanfaatan marhun 

5. hukum jaminan gadai 

6. gadai konvensional dan syariah 

25 DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

11 Jumat 

12 Juli 2019 

1. pengertian mascam-macam syirkah 

2. definisi perusahaan 

3. macam-macam perusahaan 

4. Perusahaan dan hukum ekonomi Islam dan hukum bisnis  

 

25 DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

12 Jumat 

19 Juli 2019 

1. Pengertian produsen 

2. Kegiatan produksi menurut perspektif Islam 

3. Ruang lingkup produksi yang sesuai dengan nilai-nilai 

Islam 

4. Tujuan produksi dalam ekonomi islam 

5. Hak dan kewajiban produsen  

 

25 DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

13 Jumat 

19 Juli 2019 

(Pengganti) 

1. Pengertian konsumen 

2. Kegiatan konsumsi dalam Islam 

3. Etika konsumsi dalam Islam 

4. Konsep maslahah konsumen muslim 

25 DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

14 Jumat 

26 Juli 2019  

1. Makanan dan Minuman dalam Perspektif Islam 

2. Keharaman karena konteks dzatnya (haram lidzatihi) 

3. Keharaman karena konteks tujuan penggunaanya (haram 

li ghairihi) 

25 DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

15 Jumat 

26 Juli 2019 

(Pengganti) 

Implementasi Mua’malah di zaman Modern 

 

Tantangan Mua’amalah di zaman modern 

25 DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

16 Jumat 

2 Agus 2019 

UAS  DANU WISNU 

PRALAMBANG 
NUR MELINDA LESTARI 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2018/2019 

 

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 26 Juli 2019 

Dosen ybs 

 

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2018/2019 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 

1 Mar 2019 8 Mar 2019 15 Mar 2019 29 Mar 2019 5 Apr 2019 12 Apr 2019 26 Apr 2019 3 Mei 2019 24 Mei 2019 
 
21 Jun 2019 

 
28 Jun 2019 5 Juli 2019 12 Juli 2019 19 Juli 2019 26 Juli 2019 2 Agus 2019 

1 1407025035 DINA AULIANA X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

2 1707025006 ILHAM SUKARTA V V V V X V V V V V V V V V V V 15 94 

3 1707025014 ULFAH HADIANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1707025017 ALDI RIFKI SULAIMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1707025038 NUR SAFITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1707025045 NURUL ANNISA V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

7 1707025047 DIPA TAWAKAL V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1707025048 HUDA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1707025050 IKA MAUDIYANTI ULUMIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1707025062 IRNI RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1707025069 DEVI ANJAS WATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1707025071 MUHAMMAD ILFAN FARAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1707025077 YUNI AWALIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1707025083 NUR AINUN OKTAFIANI V V V V V V V V X V V V V V V V 15 94 

15 1707025086 FUAD FADLI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1707025089 FATIMAH AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1707025098 AHMAD RAIHAN AGHNIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 16.00 17 17 17 16 17 17 17 15 17 17 17 17 17 17 17 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2018/2019 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4B 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO 

 
N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
20 Mar 2019 27 Mar 2019 10 Apr 2019 17 Apr 2019 24  Apr 2019 1 Mei 2019 8 Mei 2019 15 Mei 2019 22 Mei 2019 29 Mei 2019 5 Juni 2019 12 Juni 2019 19 Juni 2019 26 Juni 2019 03 Juli 2019 10 Juli 2019 

1 1707025003 RENNE ANUARY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1707025005 DIANA NOVITA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1707025011 MEGA CAHYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1707025018 MAHMUD FADHILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1707025024 NURUL AISYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1707025025 NADIA EKA SEPTIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1707025027 NIZA MAULIZA RAHMADANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1707025028 TASYA NURUL RAHMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1707025030 ALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1707025031 SEPTIANINGTYAS NUR PAMBARO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1707025033 MUHAMMAD MAULANA KIROM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1707025036 PRIZKA ADE AULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1707025039 MUHAMAD NAUFAL AL HIKAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1707025042 SYARIFAH FAUZIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1707025043 SILVIA FAIZ AT THOHIRY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1707025044 TRY PAJAR ABDIROH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1707025051 LISKA SELAROSA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1707025052 AMALIA PUTRI IRODAT V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1707025054 JIHAN JAUHARATUN DANNIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1707025055 NUR SAFITRY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1707025057 EVI NURUL BAITY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2018/2019 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4B 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
20 Mar 2019 27 Mar 2019 10 Apr 2019 17 Apr 2019 24  Apr 2019 1 Mei 2019 8 Mei 2019 15 Mei 2019 22 Mei 2019 29 Mei 2019 5 Juni 2019 12 Juni 2019 19 Juni 2019 26 Juni 2019 03 Juli 2019 10 Juli 2019 

22 1707025058 FADIYAH RAHMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1707025060 INDRI SUWARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1707025066 FARHAN MAULANA FAUZI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 1707025072 ANDITA AMARA PUTRI RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 1707025075 SALSABILA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 1707025076 SANDRA EVA FADHILAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 1707025078 SISKA PUTRI UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 1707025079 KHOFIRA MAULIDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 1707025087 DIAN ALRIANI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 1707025093 ADAM ARDIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 1707025096 ARIEF RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 1707025102 IRVAN SETIAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

34 1807029002 ISYKARIMAN IHSANUL FADHLI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

35 1807029003 HASBI ADNAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 35.00 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2018/2019 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4C 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
20 Mar 2019 27 Mar 2019 10 Apr 2019 17 Apr 2019 24  Apr 2019 1 Mei 2019 8 Mei 2019 15 Mei 2019 22 Mei 2019 29 Mei 2019 5 Juni 2019 12 Juni 2019 19 Juni 2019 26 Juni 2019 03 Juli 2019 10 Juli 2019 

1 1507025012 ARIO BAGAS KHOIRUDZAKI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1707025001 LINDA RAINASARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1707025004 SYIVA ROSMALINDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1707025010 SABILIYA ISMI KUNDALINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1707025012 UMMU AFHANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1707025015 EVA AFIFAH SYARIFATUNNISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1707025016 ISMI CHOIRIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1707025019 SITI ZAENAB V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1707025020 WINDI TRY ASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1707025029 NABILLA ALFIA ZINNAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1707025032 NUR RAHMAH YUSUF V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1707025034 AULIA RAMADHANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1707025035 NURUL AMALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1707025037 VIRANA PRETIKA WATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1707025040 NIRMALA DEWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1707025041 MELI LIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1707025046 AFRA SHAVINA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1707025053 ANANDA YUSUF V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1707025056 ALFIYAH SHINTA RAUFINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1707025063 DANNU AVY ADITYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1707025067 HANIFA AULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2018/2019 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200070243 - Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4C 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
20 Mar 2019 27 Mar 2019 10 Apr 2019 17 Apr 2019 24  Apr 2019 1 Mei 2019 8 Mei 2019 15 Mei 2019 22 Mei 2019 29 Mei 2019 5 Juni 2019 12 Juni 2019 19 Juni 2019 26 Juni 2019 03 Juli 2019 10 Juli 2019 

22 1707025070 AIDA NURUL JANNAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1707025073 MEILIANA ADAINE V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1707025088 IDA YULIANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 1707025091 IMA NURHALIMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 1707025092 SAID ROMADHON MALAU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 1707025094 UTARI AVI SYAHRINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 1707025095 NADYA AULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 1707029001 EGI VELIAN IVAGA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 1807029001 MEGA RIZKI NATIWI V V V V X V V V V V V V V V V V 15 94 

31 1807029004 IMAM MAHDY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 31.00 31 31 31 30 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2018/2019 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200070231 - Muamalah 

: 6A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Mar 2019 20 Mar 2019 27 Mar 2019 10 Apr 2019 24 Apr 2019 1 Mei 2019 8 Mei 2019 15 Mei 2019 22 Mei 2019 29 Mei 2019 5 Juni 2019 12 Juni 2019 19 Juni 2019 26 Juni 2019 03 Juli 2019 10 Juli 2019 

1 1607025001 MERA NANDA ELLYANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1607025003 SITI SARAH ALMADIANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1607025007 MOHAMMAD HAIKAL AL FARIDZI X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

4 1607025012 DENOK SARASWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1607025013 TYAS IMANINGRUM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1607025016 NONI CHOLISOH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1607025017 FADHILA PUTRI TASYA NAUE V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1607025018 NISA ADZKIA HIDAYAT V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1607025019 UUT TRI CAHYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1607025025 ERLIN SETIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1607025027 KRIS DIOK PRATIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1607025029 AI NOVIA INDARYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1607025030 SABILA ANSHORULLOH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1607025031 SARAH AFIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1607025033 FATIMAH HANI AGUSTINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1607025034 MAULIDIYAH PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1607025036 JIHAN MAHARANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1607025037 AHMAD HUSEIN TANJUNG V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1607025038 FAHRUROZI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1607025042 PUTRI AMALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1607025046 NIDA NUR AIDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2018/2019 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200070231 - Muamalah 

: 6A 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Mar 2019 20 Mar 2019 27 Mar 2019 10 Apr 2019 24 Apr 2019 1 Mei 2019 8 Mei 2019 15 Mei 2019 22 Mei 2019 29 Mei 2019 5 Juni 2019 12 Juni 2019 19 Juni 2019 26 Juni 2019 03 Juli 2019 10 Juli 2019 

22 1607025048 ANNISA FAHIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1607025051 AIDA NURUL IZZAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1607025053 SARAH ISFANIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 1607025056 SYAFIRA PUTERI CAHYANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 1607025058 HANDAYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 1607025062 YUDI SYAHRUL RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 1607025064 SITI NABYLA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 1607025070 JIHAN KHAIRUNNISA ADE PRASETYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 1607025072 ERLINDA RAHMA KARNIASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 1607025074 LINDA ALAWIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 1607025078 NOVIA FITRIANIVIRGI ADITIAS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 1607025081 FATIMAH AZ ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

34 1607025084 NUR LENI WIDIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

35 1607025085 IHSANUL FIKRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 34.00 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2018/2019 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200070231 - Muamalah 

: 6B 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
1 Mar 2019 8 Mar 2019 15 Mar 2019 29 Mar 2019 5 Apr 2019 12 Apr 2019 26 Apr 2019 21 Jun 2019 28 Jun 2019 5 Juli 2019 12 Juli 2019 19 Juli 2019 19 Juli 2019 26 Juli 2019 26 Juli 2019 03 Agus 19 

1  1607025002 SUNJA KUMALA URFA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1607025015 LAILATUL MALA X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

3 1607025028 PANDU SASTRADINATA X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

4  1607025032 MELIA MITHA SAFITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  1607025041 ASHA REZKY HADLARATY X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

6 1607025044 ASYIFA HAZNI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  1607025045 IMAN NURWAHYUDIN V V V V V V V X V V V V V V V V 15 94 

8  1607025049 HABY YUSRON V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  1607025052 GHEA NUR ALFIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1607025055 MUHAMMAD AMRI AL HUSAENI X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

11 1607025057 SYAUQIWILDAN FACHREZY X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

12 1607025061 WASIS MAHARDHIKA JUNESWARA X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

13 1607025063 IMAM PRATAMA X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

14 1607025071 RAJA IKBAL X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

15 1607025087 DESFITRI LUTFIANA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1607025089 AFITA ALMIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 8.00 16 16 16 16 16 16 15 16 16 16 16 16 16 16 16 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2018/2019 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200070231 - Muamalah 

: 6C 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 

1 Mar 2019 8 Mar 2019 15 Mar 2019 29 Mar 2019 5 Apr 2019 12 Apr 2019 26 Apr 2019 03 Mei 2019 28 Juni2019 5 Juli 2019 12 Juli 2019 19 Juli 2019 19 Juli 2019 26 Juli 2019 26 Juli 2019 2 Agus 2019 

1 1507025042 MEISINTA AMBARWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1507025085 SYANTHIA RAHMA PUTRI X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

3 1607025008 ALFIYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1607025011 DIAH AGUS SETIANI X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

5 1607025020 BACHTIAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1607025026 VHALYA NARIA WIDYA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1607025035 TITIS ASIAH X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

8 1607025039 DANU WISNU PRALAMBANG X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

9 1607025043 MEGA DWI ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1607025054 FILDZA AWALIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1607025059 DITA WIDIAH SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1607025060 DESTI TRI INDAHSARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1607025066 SITI NADIAH ANUGRAH X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

14 1607025067 NABILA NUR AZIZAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1607025068 TIARA KHAIRUNISA X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

16 1607025073 DENI MUTAWAKIL ALALLOH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1607025076 ROISA AKRIMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1607025077 SYIFA AULIA KANDANI X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

19 1607025080 AIDA HAYATI X V V V V X V V V V V V V V V V 14 88 

20 1607025082 CHAIRUL HIDAYAT X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

21 1607025083 JIHAN HANA MATAHARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2018/2019 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 200070231 - Muamalah 

: 6C 

Dosen : NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 

1 Mar 2019 8 Mar 2019 15 Mar 2019 29 Mar 2019 5 Apr 2019 12 Apr 2019 26 Apr 2019 03 Mei 2019 28 Juni2019 5 Juli 2019 12 Juli 2019 19 Juli 2019 19 Juli 2019 26 Juli 2019 26 Juli 2019 2 Agus 2019 

22 1607025086 AHMAD MUTAWALLI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1607025088 RISKA FEBRIENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1607025091 AHMAD FARHAN X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

25 1807029001 MEGA RIZKI NATIWI V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

Jumlah hadir : 15,00 24 25 25 25 24 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Genap 2018/2019 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4A 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1407025035 DINA AULIANA 80 85 70 70 74.75 B 

2 1707025006 ILHAM SUKARTA 80 85 70 70 74.75 B 

3 1707025014 ULFAH HADIANTI 80 85 85 75 80.50 A 

4 1707025017 ALDI RIFKI SULAIMAN 85 85 80 70 77.75 B 

5 1707025038 NUR SAFITRI 85 85 85 75 81.00 A 

6 1707025045 NURUL ANNISA 85 85 80 80 81.75 A 

7 1707025047 DIPA TAWAKAL 85 85 85 70 79.00 B 

8 1707025048 HUDA SALSABILA 85 85 75 80 80.50 A 

9 1707025050 IKA MAUDIYANTI ULUMIAH 80 85 80 80 81.25 A 

10 1707025062 IRNI RAHAYU 80 85 75 70 76.00 B 

11 1707025069 DEVI ANJAS WATI 85 85 80 80 81.75 A 

12 1707025071 MUHAMMAD ILFAN FARAH 85 85 65 75 76.00 B 

13 1707025077 YUNI AWALIYAH 85 85 80 70 77.75 B 

14 1707025083 NUR AINUN OKTAFIANI 85 85 80 70 77.75 B 

15 1707025086 FUAD FADLI 80 85 70 70 74.75 B 

16 1707025089 FATIMAH AZZAHRA 80 85 75 75 78.00 B 

17 1707025098 AHMAD RAIHAN AGHNIANSYAH 80 85 75 75 78.00 B 

Ttd 

                                      

 
 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Genap 2018/2019 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4B 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1707025003 RENNE ANUARY 80 85 65 80 77.50 B 

2 1707025005 DIANA NOVITA SARI 85 85 70 80 79.25 B 

3 1707025011 MEGA CAHYANI 85 85 75 75 78.50 B 

4 1707025018 MAHMUD FADHILLAH 80 80 75 70 74.75 B 

5 1707025024 NURUL AISYAH 85 85 75 70 76.50 B 

6 1707025025 NADIA EKA SEPTIANI 80 85 60 60 68.25 B 

7 1707025027 NIZA MAULIZA RAHMADANTI 80 85 50 70 69.75 B 

8 1707025028 TASYA NURUL RAHMA 80 85 70 70 74.75 B 

9 1707025030 ALIA 85 80 50 65 67.00 C 

10 1707025031 SEPTIANINGTYAS NUR PAMBARO 80 80 75 75 76.75 B 

11 1707025033 MUHAMMAD MAULANA KIROM 80 85 75 75 78.00 B 

12 1707025036 PRIZKA ADE AULIA 80 85 80 80 81.25 A 

13 1707025039 MUHAMAD NAUFAL AL HIKAMI 85 85 80 80 81.75 A 

14 1707025042 SYARIFAH FAUZIAH 85 85 60 75 74.75 B 

15 1707025043 SILVIA FAIZ AT THOHIRY 80 80 80 75 78.00 B 

16 1707025044 TRY PAJAR ABDIROH 80 80 60 60 67.00 C 

17 1707025051 LISKA SELAROSA 80 85 75 70 76.00 B 

18 1707025052 AMALIA PUTRI IRODAT 80 85 65 80 77.50 B 

19 1707025054 JIHAN JAUHARATUN DANNIYAH 80 85 75 70 76.00 B 

20 1707025055 NUR SAFITRY 80 80 80 80 80.00 A 

21 1707025057 EVI NURUL BAITY 80 80 65 70 72.25 B 

22 1707025058 FADIYAH RAHMAH 85 80 75 75 77.25 B 

23 1707025060 INDRI SUWARI 85 80 75 65 73.25 B 

24 1707025066 FARHAN MAULANA FAUZI 80 80 60 50 63.00 C 

25 1707025072 ANDITA AMARA PUTRI RAHMAN 80 80 75 80 78.75 B 

26 1707025075 SALSABILA PUTRI 85 85 85 80 83.00 A 

27 1707025076 SANDRA EVA FADHILAH 80 85 75 70 76.00 B 
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28 1707025078 SISKA PUTRI UTAMI 80 85 75 65 74.00 B 

29 1707025079 KHOFIRA MAULIDA 80 85 75 70 76.00 B 

30 1707025087 DIAN ALRIANI PUTRI 85 85 80 75 79.75 B 

31 1707025093 ADAM ARDIANSYAH 85 85 65 65 72.00 B 

32 1707025096 ARIEF RAMADHAN 85 85 70 80 79.25 B 

33 1707025102 IRVAN SETIAWAN 90 85 70 65 73.75 B 

34 1807029002 ISYKARIMAN IHSANUL FADHLI 85 85 60 60 68.75 B 

35 1807029003 HASBI ADNAN 85 85 60 65 70.75 B 

Ttd 

                                             
 

 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Genap 2018/2019 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Manajemen Pemb.Bank Syariah 

: 4C 

: NUR MELINDA LESTARI, M.H. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1507025012 ARIO BAGAS KHOIRUDZAKI 85 80 75 75 77.25 B 

2 1707025001 LINDA RAINASARI 85 80 65 75 74.75 B 

3 1707025004 SYIVA ROSMALINDA 85 85 70 70 75.25 B 

4 1707025010 SABILIYA ISMI KUNDALINI 80 85 70 80 78.75 B 

5 1707025012 UMMU AFHANI 80 85 75 80 80.00 A 

6 1707025015 EVA AFIFAH SYARIFATUNNISA 80 85 80 65 75.25 B 

7 1707025016 ISMI CHOIRIYAH 85 85 80 80 81.75 A 

8 1707025019 SITI ZAENAB 85 85 75 70 76.50 B 

9 1707025020 WINDI TRY ASTUTI 85 85 75 75 78.50 B 

10 1707025029 NABILLA ALFIA ZINNAN 80 85 75 80 80.00 A 

11 1707025032 NUR RAHMAH YUSUF 80 85 80 80 81.25 A 

12 1707025034 AULIA RAMADHANTI 80 85 70 70 74.75 B 

13 1707025035 NURUL AMALIA 80 85 80 85 83.25 A 

14 1707025037 VIRANA PRETIKA WATI 80 80 85 75 79.25 B 

15 1707025040 NIRMALA DEWI 80 85 60 60 68.25 B 

16 1707025041 MELI LIANA 80 80 80 80 80.00 A 

17 1707025046 AFRA SHAVINA PUTRI 80 80 80 75 78.00 B 

18 1707025053 ANANDA YUSUF 85 80 65 70 72.75 B 

19 1707025056 ALFIYAH SHINTA RAUFINA 85 80 70 65 72.00 B 

20 1707025063 DANNU AVY ADITYA 80 80 50 60 64.50 C 

21 1707025067 HANIFA AULIA 80 80 75 75 76.75 B 

22 1707025070 AIDA NURUL JANNAH 80 85 70 75 76.75 B 

23 1707025073 MEILIANA ADAINE 80 85 80 80 81.25 A 

24 1707025088 IDA YULIANTI 85 85 80 80 81.75 A 

25 1707025091 IMA NURHALIMAH 85 85 85 80 83.00 A 

26 1707025092 SAID ROMADHON MALAU 85 80 65 70 72.75 B 

27 1707025094 UTARI AVI SYAHRINI 85 80 65 70 72.75 B 
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28 1707025095 NADYA AULIA 85 80 70 50 66.00 C 

29 1707029001 EGI VELIAN IVAGA 80 80 75 70 74.75 B 

30 1807029001 MEGA RIZKI NATIWI 70 80 60 65 68.00 B 

31 1807029004 IMAM MAHDY 75 80 60 65 68.50 B 

Ttd 

                                         
 

 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
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1 1607025001 MERA NANDA ELLYANA 80 85 86 80 82.80 A 

2 1607025003 SITI SARAH ALMADIANTI 80 85 90 80 84.00 A 

3 1607025007 MOHAMMAD HAIKAL AL FARIDZI 80 80 82 80 80.60 A 

4 1607025012 DENOK SARASWATI 80 85 86 85 84.80 A 

5 1607025013 TYAS IMANINGRUM 80 85 95 85 87.50 A 

6 1607025016 NONI CHOLISOH 80 85 78 80 80.40 A 

7 1607025017 FADHILA PUTRI TASYA NAUE 80 85 87 80 83.10 A 

8 1607025018 NISA ADZKIA HIDAYAT 80 85 88 85 85.40 A 

9 1607025019 UUT TRI CAHYANI 85 85 90 90 88.50 A 

10 1607025025 ERLIN SETIANI 80 85 80 80 81.00 A 

11 1607025027 KRIS DIOK PRATIWI 85 85 93 80 85.40 A 

12 1607025029 AI NOVIA INDARYANTI 80 85 83 80 81.90 A 

13 1607025030 SABILA ANSHORULLOH 80 85 80 85 83.00 A 

14 1607025031 SARAH AFIFAH 80 85 80 75 79.00 B 

15 1607025033 FATIMAH HANI AGUSTINI 80 85 85 85 84.50 A 

16 1607025034 MAULIDIYAH PUTRI 80 85 82 85 83.60 A 

17 1607025036 JIHAN MAHARANI 80 85 77 80 80.10 A 

18 1607025037 AHMAD HUSEIN TANJUNG 80 85 80 75 79.00 B 

19 1607025038 FAHRUROZI 80 75 80 80 79.00 B 

20 1607025042 PUTRI AMALIA 80 85 85 80 82.50 A 

21 1607025046 NIDA NUR AIDA 80 85 83 80 81.90 A 

22 1607025048 ANNISA FAHIRA 80 85 93 90 88.90 A 

23 1607025051 AIDA NURUL IZZAH 80 85 88 80 83.40 A 

24 1607025053 SARAH ISFANIA 80 85 83 75 79.90 B 

25 1607025056 SYAFIRA PUTERI CAHYANA 80 85 81 70 77.30 B 

26 1607025058 HANDAYANI 80 85 86 85 84.80 A 

27 1607025062 YUDI SYAHRUL RAMADHAN 80 75 80 70 75.00 B 
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28 1607025064 SITI NABYLA 80 85 90 75 82.00 A 

29 1607025070 JIHAN KHAIRUNNISA ADE PRASETYA 80 85 80 80 81.00 A 

30 1607025072 ERLINDA RAHMA KARNIASTUTI 80 85 85 70 78.50 B 

31 1607025074 LINDA ALAWIYAH 80 85 78 70 76.40 B 

32 1607025078 NOVIA FITRIANIVIRGI ADITIAS 80 85 86 75 80.80 A 

33 1607025081 FATIMAH AZ ZAHRA 80 80 84 75 79.20 B 

34 1607025084 NUR LENI WIDIYANTI 80 80 80 70 76.00 B 

35 1607025085 IHSANUL FIKRI 80 75 78 70 74.40 B 

Ttd 

                                              
 

 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
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1 1607025002 SUNJA KUMALA URFA 85 85 75 80 80.50 A 

2 1607025015 LAILATUL MALA 80 80 70 75 75.50 B 

3 1607025028 PANDU SASTRADINATA 85 80 75 75 77.25 B 

4 1607025032 MELIA MITHA SAFITRI 80 80 75 80 78.75 B 

5 1607025041 ASHA REZKY HADLARATY 80 85 75 75 78.00 B 

6 1607025044 ASYIFA HAZNI 80 85 80 80 81.25 A 

7 1607025045 IMAN NURWAHYUDIN 80 85 75 75 78.00 B 

8 1607025049 HABY YUSRON 80 75 80 75 76.75 B 

9 1607025052 GHEA NUR ALFIA 75 80 80 80 79.50 B 

10 1607025055 MUHAMMAD AMRI AL HUSAENI 80 75 80 75 76.75 B 

11 1607025057 SYAUQIWILDAN FACHREZY 75 75 65 75 72.50 B 

12 1607025061 WASIS MAHARDHIKA JUNESWARA 80 75 85 75 78.00 B 

13 1607025063 IMAM PRATAMA 80 75 65 65 69.00 B 

14 1607025071 RAJA IKBAL 80 75 70 50 64.25 C 

15 1607025087 DESFITRI LUTFIANA SARI 80 80 70 70 73.50 B 

16 1607025089 AFITA ALMIRA 80 80 75 75 76.75 B 

Ttd 

                                        
 

 

NUR MELINDA LESTARI, M.H. 
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1 1507025042 MEISINTA AMBARWATI 85 80 50 70 69.00 B 

2 1507025085 SYANTHIA RAHMA PUTRI 80 80 60 75 73.00 B 

3 1607025008 ALFIYANI 80 80 80 80 80.00 A 

4 1607025011 DIAH AGUS SETIANI 80 80 75 80 78.75 B 

5 1607025020 BACHTIAR 85 80 65 80 76.75 B 

6 1607025026 VHALYA NARIA WIDYA PUTRI 70 80 65 65 69.25 B 

7 1607025035 TITIS ASIAH 85 85 65 80 78.00 B 

8 1607025039 DANU WISNU PRALAMBANG 70 75 65 50 62.00 C 

9 1607025043 MEGA DWI ZAHRA 85 80 80 80 80.50 A 

10 1607025054 FILDZA AWALIYAH 85 80 75 75 77.25 B 

11 1607025059 DITA WIDIAH SARI 85 80 80 70 76.50 B 

12 1607025060 DESTI TRI INDAHSARI 85 80 75 70 75.25 B 

13 1607025066 SITI NADIAH ANUGRAH 80 80 70 70 73.50 B 

14 1607025067 NABILA NUR AZIZAH 80 80 75 80 78.75 B 

15 1607025068 TIARA KHAIRUNISA 80 80 80 70 76.00 B 

16 1607025073 DENI MUTAWAKIL ALALLOH 75 75 70 50 63.75 C 

17 1607025076 ROISA AKRIMA 80 80 85 60 73.25 B 

18 1607025077 SYIFA AULIA KANDANI 80 80 80 75 78.00 B 

19 1607025080 AIDA HAYATI 80 80 70 65 71.50 B 

20 1607025082 CHAIRUL HIDAYAT 80 80 80 60 72.00 B 

21 1607025083 JIHAN HANA MATAHARI 80 80 75 80 78.75 B 

22 1607025086 AHMAD MUTAWALLI 75 75 65 70 70.50 B 

23 1607025088 RISKA FEBRIENI 80 80 65 75 74.25 B 

24 1607025091 AHMAD FARHAN 80 80 80 75 78.00 B 

25 1807029001 MEGA RIZKI NATIWI 80 80 65 60 68.25 B 



 

Ttd 

 

 
NUR MELINDA LESTARI, M.H. 


